2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
 2021年３月期通期連結業績予想につきましては、当社においてはオフセット輪転機事業の売上は概ね計画通りを見込ん
でおりますが、受注環境が厳しい中、材料費、運搬費等のコストが上昇傾向にあるなど、原価率が予想を上回る見込みで
す。保守サービス事業においては、新聞社の保守メンテナンスへの投資意欲の減退などにより、売上が計画を下回ること
が予想されており、売上高、利益共に予想を下回る見込みです。
 また、オフセット輪転機の周辺機器や関連システムなどを製作している連結子会社におきましても、低利益案件の受注や
新型コロナウイルス感染症の影響による工事の遅延などもあり、期初の計画と比べ、売上高ならびに利益面で予想を下回
る見込みです。これに伴い、売上高、利益の予想を下方修正いたします。

2021年2月26日

各 位
上場会社名 株式会社 東京機械製作所
代表者 代表取締役社長 木船 正彦
（コード番号 6335 ）
問合せ先責任者 経理部長 米本 裕至
（TEL 03-3451-8143）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月21日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,250 470 400 280 32.08
今回修正予想(B) 10,510 △50 110 90 10.31
増減額(B-A) △1,740 △520 △290 △190
増減率(%) △14.2 ― △72.5 △67.8
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

11,799 △1,163 △1,077 △998 △114.22

以 上